ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Комсомольского муниципального района

№_____

от «____»___________ 2018 года                                  г. Комсомольск-на-Амуре

О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и тер-
ритории Комсомольского муниципального района от чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности на 2017 – 2020 годы», утвержденную по-
становлением администрации Комсомольского муниципального района
18.10.2016 № 697

В соответствии с постановлением администрации Комсомольского муници-
пального района от 06.08.2015 № 540 «Об утверждении порядка принятия ре-
шений о разработке муниципальных программ Комсомольского муниципально-
го района, их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффек-
тивности реализации муниципальных программ Комсомольского муниципаль-
ного района», решениями Собрания депутатов Комсомольского муниципально-
го района от 26.12.2017 № 376 «О внесении изменений в решение Собрания де-
путатов Комсомольского муниципального района от 28.12.2016 № 294 «О бюд-
жете муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 го-
дов», от 26.12.2017 № 377 «О бюджете муниципального  района на 2018 год и
на плановый период 2019 и 2020 годов» в целях обеспечения эффективного ис-
пользования бюджетных средств администрация Комсомольского муниципаль-
ного района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в муниципальную  программу «Защита населения и территории
Комсомольского муниципального района от чрезвычайных ситуаций и обеспе-
чению пожарной безопасности на 2017 - 2020 годы», утвержденную постанов-
лением администрации Комсомольского муниципального района 18.10.2016 №
697 (далее – Программа) следующие изменения:
 1.1. В паспорте Программы в разделе «Целевые индикаторы (показатели)
Программы» после слов «по ТВ – каналам, радио» добавить текст следующего
содержания «, сети Интернет».
 1.2. В паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение Программы»
переименовать «Финансовое обеспечение Программы».
 1.3. В паспорте Программы в разделе «Финансовое обеспечение програм-
мы» после слов «Общий объем финансирования за счет средств бюджета муни-
ципального района» цифры «1200,00» заменить цифрами «920,50» в строке
«2017 год» цифры «300,00» заменить цифрами «121,30», в строке «2018 год»
цифры «300,00» заменить цифрами «199,20».
 1.4. В паспорте Программы в разделе «Конечные результаты реализации
Программы» после слов «радиоканалам» добавить текст следующего содержа-
ния «, сети Интернет».

 1.5. В разделе 6 «Финансовое обеспечение Программы» после слов «Об-
щий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального района»
цифры «1200,00» заменить цифрами «920,50», в строке «2017 год» цифры
«300,00» заменить цифрами «121,30», в строке «2018 год» цифры «300,00» за-
менить цифрами «199,20».

1.6. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 1 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 2 к настоящему постановлению.
        2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных
правовых актов Комсомольского муниципального района, на официальном сай-
те администрации Комсомольского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации муниципального района Касаткина И.В.

Глава муниципального района                                                        А.В. Коломыцев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе «Защита
населения и территории Комсомольского
муниципального района от чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности на 2017 – 2020 годы»,
утвержденной постановлением
администрации Комсомольского
муниципального района от
№

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах (показателях) основных мероприятий

муниципальной программы «Защита населения и территории Комсомольского муниципального района от чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на 2017 – 2020 годы»

№
п/п

Наименование
Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Срок
реализа

ции

Предполагаемый
результат (краткое

описание)

Значение индикатора (показателей)
Ед
ин
изм

.

2016 2017 2018 2019 2020
Все
го

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

1.1. Оборудование и обновление
минерализованных полос

Отдел по вопросам
безопасности и
гражданской защиты,
главы сельских
поселений (по
согласованию)

2017-
2020
годы

Предупреждение
проникновения
пожара на
межселенную
территорию

1.1.1. Количество обновленных противопожарных полос

еди
ни
ц

4 4 4 4 4 16

2. Защита населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций
2.1. Накопление материальных Отдел по вопросам 2017- Снижение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ресурсов  безопасности и

гражданской защиты
 отдел коммунального
хозяйства, отдел
экономического
развития и инвестиций,
отдел капитального
строительства отдел по
информационным
технологиям, отдел по
организационной работе
и взаимодействию с
органами местного
самоуправления

2020
год

количества
пострадавших в
результате ЧС,
повышение уровня
готовности
граждан к ЧС

2.2. Информирование населения
о действиях граждан в
период ЧС

Отдел по вопросам
безопасности и
гражданской защиты
отдел по
информационным
технологиям, отдел по
организационной работе
и взаимодействию с
органами местного
самоуправления

2.3. Внутреннее информирование
(раздаточный материал,
стенды)

Отдел по вопросам
безопасности и
гражданской защиты
отдел по
информационным
технологиям, отдел по
организационной работе
и взаимодействию с

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
органами местного
самоуправления

2.4. Оперативное
информирование о ЧС
(информирование по ТВ-
каналам, радио, сети
Интернет)

Отдел по вопросам
безопасности и
гражданской защиты

2.5. Финансовое обеспечение
мероприятий по защите
населения и территорий
муниципального района от
ЧС

Бухгалтерия
администрации
муниципального района

2.1.1. Доля накопленных материальных ресурсов от нормативной потребности про
цен
тов

38 40 41 43 44 +6

2.2.1. Количество материалов размещенных в сети Интернет и других общедоступных
источниках для информирования населения о действиях граждан в период ЧС

еди
ниц

50 25 30 35 40 130

2.3.1. Количество подготовленных и размещенных материалов (раздаточный материал,
буклеты

еди
ниц

105 50 60 70 80 260

2.4.1. Оперативное информирование о возможных складывающихся ЧС (по ТВ-каналам,
радио, сети Интернет)

еди
ниц

4 6 7 8 10 31

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе
«Защита населения и территории
Комсомольского муниципального
района от чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности
на 2017 – 2020 годы»,
постановлением администрации
Комсомольского муниципального
района от             №

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального

района, в том числе за счет средств федерального и краевого бюджетов,
расходов бюджетов сельских поселений и организаций на реализацию

муниципальной программы «Защита населения и территории
Комсомольского муниципального района от чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности на 2017 – 2020 годы»

№
п/п

Наименование
Источник

финансирования

Оценка расходов по годам
(тыс. рублей)

2017 2018 2019 2020 Всего

1 2 3 4 5 6 7
 Защита населения и

территории
Комсомольского
муниципального
района от
чрезвычайных
ситуаций, обеспечение
пожарной и
безопасности людей на
водных объектах на
2014 – 2016 годы

Всего 121,30 199,20 300,0 300,0 920,5

бюджет
муниципального
района

121,30 199,20 300,0 300,0 920,5

1. Обеспечение
первичных мер
пожарной безопасности

Всего 78,30 100,0 100,0 100,0 400,0
бюджет
муниципального
района

78,30 100,0 100,0 100,0 400,0

1.1. Оборудование и
обновление
минерализованных
полос

Всего 78,30 100,0 100,0 100,0 400,0

бюджет
муниципального
района

78,30 100,0 100,0 100,0 400,0

2. Защита населения и
территории
муниципального
района от
чрезвычайных
ситуаций

Всего 43,00 99,20 200,0 200,0 800,0

бюджет
муниципального
района

43,00

99,20

200,0 200,0 800,0

2.1. Финансовое
обеспечение
мероприятий по защите
населения и территорий
муниципального

Всего

43,00

99,20 200,0 200,0 600,0

бюджет
муниципального

43,00 99,20
200,0 200,0 800,0

1 2 3 4 5 6 7
района от ЧС района

_________________